(
PROTOCOLO Nº: 06782/2013     DATA: 20/06/2013     HORA: 15:15     USUÁRIO: MARTA
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº        718/2013

Requer informações acerca de benefícios que a Prefeitura recebe da Empresa de remoção e depósito de veículos Octágono Serviços LTDA.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

 CONSIDERANDO que, a empresa Octágono Serviços LTDA cuida da remoção e depósito de veículos do município.

 REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) Porque o serviço foi terceirizado? Traz algum benefício para Prefeitura Municipal? Quais?
2º) A Prefeitura Municipal recebe alguma remuneração da empresa referida?
3º) Se a resposta anterior for sim, qual o valor arrecadado mensalmente?
4º) A arrecadação é destinada para onde?
5º) Qual o destino dado aos veículos que não são retirados pelos proprietários?
6º) Enviar cópia do Contrato feito com a Empresa Octágono Serviços LTDA.

(FLS. 2 – Requerimento nº       718/2013)

7º) Outras informações que julgarem pertinentes.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 20 de junho de 2013

WILSON DE ARAÚJO ROCHA
“Wilson da Engenharia”
-Vereador-

image1.jpeg

image2.jpeg